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Titulo : Programa de Mejora de la Eficiencia de la Administracion Tributaria y de la Gestién del Gasto Publico en Reptiblica Dominicana. Corr
Unidad Administrativa : DGII / Convenio BID
| Periodo : 01/01/2026 31/03/2020 o B - B
e s _Presupuesto fls .&mnﬁt_mmou.p.ﬂ_m.ﬂ_._oﬂ ___ Totales Perioda Totales Saldo por Ejecutar
Recurses | Recursos de Recursos | Recursos de | Recursos |Recursos de Recursos | Recursos de Recursos |Recursos de
Cadigo Categoria Externos  Contrapartida Total Externos | Contrapartida Total Externos Contrapartida jotal Externos  Contrapartidal Totat Externos ] ontrapartida
1 ) Costos Directos 41 .wmm.wwm.oo. 41,366,795.00 7,386,067.12  7.386.067.12 590,455.76 590,455.76 .\.wum.mmm.mm. 7,976,522.88  33,390,272.12
*. 1.1 Fortalecimiento de 1a 41,366,795.00 41,366,795.00 7,386.067.12 7,386,067.12 590,455.76 §90,455.76  7,976522.88 7,976,522.88  33,390,272.12
Administracion Tributaria L i Fie A7 o = 5 e PR
1.1.1  Marco Organizacional y 10,270,000.00 10,270,000.00 560,643.91 560,643.91 63,601.01 63,601.01 624,244.92 624,244.92 9,645,756.08
Normative o N - o —
1.1.1.1 Estructura Organizacional de  2,571,000.00 2,571,000.00 0.00  2,571,000.00
la DGl actualizada e
__implementada
1.1.1.2 Planes de continuidad de 500,000.00 500,000.00 0.00 500,000.00
negocio y de recuperacién
antes desastres revisados y
actualizados o .
I S S Es —
1.1.1.3 Sistema de gestion por 545,000.00 545,000.00 8,400.00 8,400.00 10,500.00 10,500.00 18,800.00 18,900.00 526,100.00
| procesos disefiado_ s - e
1.1.1.4 Plataforma de consulta de 162,000.00 162,000.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 122,823.00
jurisprudencia tributaria
implementada
1.1.1.5 Programa de apoyo a la 1,080,000.00 1,080,000.00 0.00  1,080,000.00
gestidn de cambio de la DGII
| implementado o
1.1.1.6 Plan de capacitacion y 4,697,000.00 4,697,000.00 552,243.91 552,243.91 13,924.01 13,924.01 566,167.92 566,167.92 4,130,832.08
desarrollo de competencias
de la DGII, con enfoque de
i género, implementado - - o o o =
_ 1.1.1.7 Metodologia agil para el 335,000.00 335,000.00 0.00 335,000.00
desarrollo de software y 34
geslién de proyectos auw L
_ implementack =4 > a
1.1.1.8 Evaluaciones de impacto y 380,000.00 380,000.00 Dm 0.00 380,000.00
estudios tributarios de las ey
mejoras implementadas por m.uy,
la DG realizados_ B ﬂrdn.._
1.1.2 Procesos operativos de la 8,049,635.00 8,049,635.00 611,027.00 611,027.00 ﬂﬂo 473,75843  1,084,785.43 1,084,785.43  6,954,849.57
Administracion Tributaria - T e 2 S e,
1.1.2.1 Nuevo modelo del Registro 1,500,000.00 1.500,000.00 68,794.05 68,794.05 174,848.51 174,848.51 243,642.56 243,642.56 1,256,357.44
Nacional de Contribuyentes
L {RNC) implementado - .
1.1.2.2 Nuevo modelo funcional de 300,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00
la cuenta corriente de los
contribuyentes
implementado 2 s Tt e = Ay & et <!
1.1.2.3 Nuevo Modelo operativo de 72,000.00 72,000.00 0.00 72,000.00
servicio al contribuyente
- implementado _ - o = P . . . - =
1.1.2.4 Nuevo modelo de 1.606,500.00 1,606,500.00  178,558.75 “178,556.75 247,757.00 247,757.00 426,313.75 426,313.75  1,180,186.25
s __facturacién implementado BT LY S - S i 20 o Bt i )
1.1.2.5 Nuevo modelo de cobranza 324.000.00 324,000.00 0.00 324,000.00
y Recaudacion
o implementado I _ o o o _ - I e o -
: 1.1.2.6 Nuevo modelo de 4,247,135.00 4,247,135.00 363,676.20 363,676.20 51,152.92 51,152.92 414,829.12 414,829.12 3,832,305.88
Rl fiscalizacion implementado F
1.1.3 Sistemas e infraestructura 23,047,160.00 23,047,160.00 6,214,396.21 6.214,396.21 53,096.32 63,096.32 6,267,492.53 6,267,492.53  16,779,667.47

Total

33,390,2721
33,390,272.1

9,645,755.0

2,571,000.0
500,000.0
526,100.0
122,823.0
1,080,000.0

4,130,832.0

335,000.0

380,000.0

6,964,849.5

1,256,357 4-

300,000.0

72,0600.0

1,180,186.2

324,000.0

3,832,305.8

16,779.,667.4
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ron.ammm : ‘Omﬁmmomm
tecnolégica

Recursos
Externos

| 1.1.3.1 Audttoria de seguridad de la
Oficina Virtual realizada, con
especial atencion ala

L fortaleza frente a atagues

1.1.3.1( Aplicacion (off-the-Shelf)

para la gestion
administrativa y de RRHH

______ implementada

1.1.3.11 Bistema de seguridad
| fortalecido

§5,000.00

3,200,000.00

1,302,900.00

Contrapartida

Presupuesto
Recursos de

55,000.00

3,200,000.00

1,302,900.00

Estado de Inversiones Acumuladas

CIFRAS EXPRESADAS EN USD-DOLARES ESTADOUNIDENSES

Acumulado Anterior
Recursos
Externos | Contrapartida

Total

Recursos de

Totales Periodo
Recursos | Recursos de
Externos Contrapartida

Totat

Recursos |
Externos

Caontrapartidal

Totales .ﬁ| .
Recursos de Recursos

Externos

0.00 55,000.00

0.00

3,200,000.00

000 1,302,800.00
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Saldo por Ejecutar
|Recursos de
Contrapartida

Total

55,000.0

3,200,000.0

1,302,900.0

1.1.3.1Z Infraestructura tecnolagica

__ actualizada

1.1.3.12 Nueva Estructura de
gobernanza y gestion de las
TIC implementada

10,251,300.00

162,000.00

1.1.3.1¢ Solucién tecnoldgica para
area de fiscalizacion
implementada

Salucién tecnoltgica para la
automatizacion de flujos de
trabajo implementada
(incluye licencias y servicios
de desarrollo)

Almacén de datos
corporativos implementado
{incluye licencias y servicios
de desarrolio)

Nuevos aplicatives
desarroliados y mejoras
implementadas a fos
existentes para aumentar la
productividad de los
procedimiento

1.1,3.2

1.1.3.3

1.1.3.4

1.1.3.5 Sistema de gestion
! documental implementado

1.1.3.6 Sistema para la gestidn de
los procesos y servicios
tecnolégicos implementado
Solucién tecnoldgica para
automatizacion de tareas
mediante inclusion de
tecnologia basada en
robotica (RPA)
implementada

Solucién tecnolbgica para
arquitectura SOAy de
microservicios ampliada

1.1.3.7

1.1.3.8

1.1.3.9 Arquitectura empresarial
{negocio, aplicaciones, datos
y tecnolGgica) disefiada e
implantada

2 Administracion del programa

Administracion dei programa
Admi ion del pre
componente |

241

2.1.1.1 Apoyo t&cnico a la ejecucion

1,000,000.00

1,000,000.00

1,600,000.00

2,624,760.00

800,000.00

300,000.00

200,000.00

250,436.34

403,763.66

1,519,400.00
1.519,400.00

1,518,400.00

1,139,400.00

10,251,300.00 5,

162,000.00

1.000,000.00

1,000,000.00

1,600,000.00

2,521,760.00

800,000.00

300,000.00

200,000.00

250,436.34

403,763.66

1,519,400.00
1,518,400.00

1,518,400.00

1.139,400.00

708,367.88

228,051.99

250.436.34

27,540.00

47,949.14
47,949.14

47,949.14

38,400.00

5,708,367.88

228,051.99

250,436.34

27,540.00

47,949.14
47,949.14

47,949.14

38,400.00

34,736.32

34,736.32

18,360.00

26,400.00
26,400.00

26,400.00

26,400.00

18,360.00

26,400.00
26,400.00

26,400.00

26,400.00

5,743,104.20

228,051.99

250,436.34

45,900.00

74,349.14
74,349.14

74,349.14

64,800.00

5,743,10420  4,508,195.80

0.00 162,000.00

0.00 1,000,000.00

0.00  1,000,000.00

0.00 1,600,000.00

0.00  2,521,760.00

228,051.99 571,948.01

0.00 300,000.00

0.00 200,000.00

250,436.34 0.00

45,900.00 357,863.66

74,349.14
74,349.14

1,445,050.86

1,445,050.86
74,349.14 1,445,050.86

64,800.00 1,074,600.00

4,508,195.8

162,000.0

1,000,000.0

1,000,000.0

1,600,000.0

2,521,760.0

571,948.0

300,000.0

200,000.0

0.0

357,863.6

1,445,050.8
1,445,050.8

1,445,050.8

1.074,600.0
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CIFRAS EXPRESADAS EN USD-DOLARES ESTADOUNIDENSES

M L O I _____ Presupuesto ____Acumulado Anterior | ~ Totales Periodo
ecursos | Recursos de Recursos | Recursos de Recursos  Recursos de

FOnﬁmmﬁ_ Categoria Fﬁmqsom .‘.O!o:#mvm;maw_ Total Externos | Contrapartida IHoWb | Extemos Contrapartida

_.nm.\. 1.2 ig.u:m»owmIWt 0.00 0.00

2.1.1.3 Evaluacion 180,000.00 180,000.00

_IN.Wm.k »c&ﬂ.im 5 ’l By JMWQMISQM.UMJJ E rwomﬁwoo.a lfmw.mhw.._.« E 9.549.14 ;:

3 Imprevistos 1 ;wmv.mmmu,m.o' o o .._1 198,856.00 o

3.1 ]_4=._M3<mﬂom noBuoqmwam_ A.Amm.mm@bc 1,198 856.00

3.1.1 Imprevistos companente | 1.198,856.00 1,198,856.00 -

[ w;l.ﬂ_‘lwaﬁa,\mm-om componente | 1,198,856.00 1,198,856.00

_ﬂ, OTALES 44,085,051.00 0.00 44,085,051.00 7,434,016.26 0.00 7434,016.26 616,855.76 0.00

Total

616,855.76
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__Totales ~ Saldo por Ejecutar
Recursos  |Recursos de : Recursos _xmncnwom de

Externos Vﬁ\e::mnmnam% Total Externos Contrapartida Total
0.00 0.00 0.0
0.00 180,000.00 o 180,000.0
m.mam.q.ﬁ 8,549.14 180,450.86 190,450.8
) 000  1198,856.00 1,198,856.0
000 1,198,856.00 1,198,856
000 1.198,856.00 1,198,856.0
0.00 1,198,856.00 1,198,856.0
0.00 8,050,872.02 36,034,178.98 0.00 36,034,178.9:

8,050,872.02




